

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

کینه ورزی دشمن نباید موجب شود مسئولان از ضعف ها و مشکلات مردم، به ویژه طبقات ضعیف غافل شوند. (۱۳۹۶/۱۰/۱۹)

امام خمینی (د): تمام سعی منافقین و مفسدین خارج و داخل بر این است که بین مردم شکاف ایجاد نمایند و این خود بهترین دلیل است که ما باید وحدت‌مان را حفظ کنیم. (۱۳۶۱/۳/۴)

## رهبر معظم انقلاب اسلامی:

# دیوانه‌بازی‌های نمایشی ترامپ بی‌پاسخ نخواهد ماند

### گزارش تحلیلی

#### مسئولان ضعف‌ها را بر طرف کنند

که سال‌هاست در ذهن دولتمردان آمریکایی است. کاخ سفید در جریان اعتراضات اخیر توان رسانه‌های اجتماعی و نیز رسانه‌های خبری را برای پیشبرد پروژه بی‌ثبات‌سازی ایران به کار گرفت. این هفته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه تویتر تعدادی از سیاستمداران آلمانی را به اتهام ترویج تنفر نژادی از استفاده از سرویس خود محروم کرده است. اگر تویتر می‌تواند در قبال سیاستمداران آلمانی چنین کاری انجام دهد چرا اقدامی مشابه ضد ترامپ انجام نداد که اظهارات بسیار تحریک‌آمیزی در حمایت از اعتراضات در ایران کرده است؟ در حالی که جرم ترامپ خیلی سنگین‌تر است، چون وی بی‌پروا به تشویق خشونت در کل یک کشور می‌پردازد. در حالی که شرکت‌های آمریکایی اداره‌کننده رسانه‌های اجتماعی مشهور به تلاش‌های دولت آمریکا برای سرکوب مخالفان خود به بهانه مبارزه با آنچه «مداخله روسیه» در انتخابات سال ۲۰۱۶ آمریکا خوانده می‌شود کمک می‌کنند، همین رسانه‌ها برای حمایت از مخالفان دولت ایران و کمک به تحقق پروژه «براندازی رژیم» در این کشور به کار گرفته می‌شوند. البته فقط رسانه‌های اجتماعی با دولت آمریکا همکاری نکردند. بخش‌های بزرگی از رسانه‌های به‌ظاهر مستقل آمریکا، از جمله سی‌ان‌ان، نیویورک تایمز و واشنگتن پست نیز به کار گرفته شدند تا اعتراضات محدود و چند صد نفره در اعتراض به سیاست‌های اقتصادی را نویدبخش یک قیام سراسری دموکراسی طلبانه! و به تعبیر خود «انقلاب دموکراتیک» نشان دادند. این در حالی است که اغلب اوقات تظاهرات بسیار بزرگتر و همراه با خشونت بیشتر در شهرهای مختلف آمریکا و اروپا برگزار می‌شوند اما پوشش رسانه‌ای خاصی پیدا نمی‌کنند.

### اخبار داخلی

■ رییس‌جمهور، ضمن تشکر از هوشیاری نیروهای امنیتی و اطلاعاتی، نیروی انتظامی، سپاه و بسیج در مدیریت حوادث اخیر گفت: حضور پرشور و آگاهانه مردم در برابر عده‌ای که علیه مقدسات و پرچم کشور اهانت کردند از یکسو و یکپارچگی جناح‌ها، احزاب، اقوام و مذاهب علیه آشوبگران از سوی دیگر موفقیت دیگری در برابر دشمنان و بدخواهان نظام آفرید.

■ ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری با بیان اینکه دست ایران در قبال احتمال خروج آمریکا از برجام کاملاً باز، و همه گزینه‌ها روی میز است، گفت: نکات لازم در برجام پیش‌بینی شده که چه باید کرد و از آن محکم‌تر قانون مجلس است که در مورد مسائل هسته‌ای، ملاک عمل ما خواهد بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (سه‌شنبه) در دیدار هزاران نفر از مردم قم با تجلیل و تحسین حرکت عظیم، پرشور، به‌موقع و منسجم ملت در روزهای اخیر، به تشریح ابعاد و لایه‌های مختلف توطئه دشمنان برای سوءاستفاده از مطالبات به‌حق مردم پرداختند و تأکید کردند: ایستادگی و نبرد «ملت با ضد ملت»، «ایران با ضد ایران» و «اسلام با ضداسلام» همچون چهل سال گذشته ادامه خواهد داشت اما کینه‌ورزی دشمن نباید موجب شود مسئولان از ضعف‌ها و مشکلات مردم و به‌ویژه طبقات ضعیف غافل شوند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: این راهپیمایی‌ها حوادث معمولی نیست و این حرکت عظیم، منسجم و مردمی در مقابل توطئه دشمن و با چنین نظم، بصیرت، شور و انگیزه در دنیا بی‌نظیر است. رهبر انقلاب اسلامی به میلیاردها دلار هزینه و سالها شبکه‌سازی و مزدورپروری بدخواهان ملت ایران برای ایجاد مشکل از درون کشور اشاره کردند و افزودند: مسئولان فعلی آمریکا که ساده‌لوحی آنها در امور سیاسی آشکار است، این بار خود را لو دادند و به شبکه‌سازی و مزدورپروری اذعان و هزینه‌های این طراحی را نیز با سرکیسه کردن دولت‌های وابسته خلیج فارس تأمین کردند تا شاید بتوانند زباله‌های فراری از ایران را بازیافت و دوباره وارد میدان کنند. ایشان با اشاره به اقدام دشمنان در سال‌های اخیر در راه‌اندازی هزاران شبکه مجازی و ده‌ها کانال تلویزیونی، ایجاد جوخه‌های ترور و انفجار و اعزام آنها به داخل مرزها، و بمباران گسترده ملت با دروغ، تهمت و شایعه خاطر نشان کردند: همه این تلاش‌ها انجام شد تا شاید بتوانند افکار این ملت به‌ویژه جوانان را تغییر دهند اما نتیجه‌اش، شهید حججی عزیز و دیگر شهدا بودند که در دفاع از انقلاب سینه سپر کردند. ملت ایران حقیقتاً ملتی رشید، با بصیرت، وفادار، با همت، زمان‌شناس و لحظه‌شناس است و می‌داند که لحظه حرکت، چه زمانی است. ایشان افزودند: در این چند روز به ایران خسارت زدید، این کار بی‌تقاص نخواهد ماند، این کسی که به گفته خود آمریکایی‌ها تعادل روحی-روانی ندارد، بداند که این دیوانه‌بازی‌های نمایشی، بی‌جواب نخواهد ماند.

#### رسانه‌های اجتماعی، ایزاری در دست واشنگتن

ترجمه/ در ارتباط با حوادث اخیر ایران، پایگاه روسی راشاتودی می‌نویسد: «اظهارات مقامات آمریکایی خصوصاً ایران مداخله و قیحانه و غیرمسئولانه در امور داخلی یک کشور بزرگ بود که با هدف تحقق آرزوهایی مطرح می‌شد

✚ کوهن، رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی «موساد» دیروز (سه‌شنبه) گفت آشوب‌های اخیر در ایران باعث بی‌ثباتی حکومت این کشور نمی‌شود و نباید به آن امید داشت. وی افزود: گذرگاه‌های زمینی و هوایی (در سوریه و عراق) ایجاد شده که رزمندگان را در منطقه به مرزهای شمالی ما می‌آورد.

✚ مشاور سابق «باراک اوباما» و مشاور اندیشکده دست راستی «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» در یادداشتی مشترک به رئیس‌جمهور آمریکا توصیه کرده‌اند که با استفاده از ابهامات برجام، تحریم‌های تازه‌ای علیه ایران وضع کند.

✚ باب کورکر رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا هشدار داد که خروج از توافق هسته‌ای با ایران تأثیرات مخربی بر بحران کره شمالی و هرگونه تلاش برای حل این بحران خواهد گذاشت. وی افزود: با مقامات اروپایی و نمایندگان کنگره به پیشرفت‌هایی برای اصلاح برجام دست یافته‌ایم!

✚ نیویورک تایمز نوشت: رویکرد دونالد ترامپ، بهره‌برداری از آشوب‌های ایران برای توجیه لغو برجام است که این امر می‌تواند زمینه را برای تحریم‌های جدید علیه ایران فراهم کند که در نهایت این امر خشم مردم ایران از واشنگتن را به همراه دارد.

✚ روزنامه آمریکایی راشاتودی نوشت: شواهد مختلفی وجود دارد که نشان می‌دهد رویدادهای اخیر در ایران از جانب غرب و متحدانش حمایت می‌شد و ایران از یک حمله جدید عوامل خارجی نجات پیدا کرده است.

✚ سخنگوی اتحادیه اروپا ضمن اشاره به مواضع اروپا درباره حفظ و اجرای برجام از هرگونه گمانه زنی درباره بدعهدی آمریکا و احتمال کنار کشیدن این کشور از توافق هسته‌ای خودداری کرد.

✚ رادیوی ملی آمریکا گزارش داد که هزاران نظامی آمریکایی برای «نبرد زیرزمینی» با کره شمالی آماده می‌شوند، همچنین مقام‌های آمریکا از آموزش نیروهای خود در تونل‌هایی شبیه به آن‌چه که در کره شمالی است، علیه این کشور خبر دادند.

✚ نیروهای انصارالله یمن برای مقابله با جنگنده‌های ائتلاف عربستان از سامانه پدافند موشکی جدید خود رونمایی کردند. گفتنی است این یگان موشکی روز یکشنبه توانست جنگنده انگلیسی «تورنادو» عربستان را منهدم کند.

✚ یک مقام نظامی بلندپایه سابق کره جنوبی به معاهده‌های نظامی مخفی بین سئول با امارات و توافق درباره حضور نیروهای این کشور در صورت بروز بحران نظامی در امارات اشاره کرد.

✚ وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: کابینه، در جلسه امروز چهارشنبه با ساخت صدها واحد مسکونی جدید در کرانه باختری موافقت خواهد کرد.

✚ یکی از استراتژیست‌های مؤسسه کارنگی گفت: رئیس‌جمهور جدید آمریکا هیچ راهبرد سیاسی کلی‌ای در هیچ زمینه‌ای از جمله نحوه تعامل با ایران ندارد و دستگاه‌های داخلی و متحدان خارجی آمریکا در نحوه پاسخ به راهبرد کنونی ترامپ، دچار سردرگمی شده‌اند.

✚ رئیس‌جمهور فرانسه گفت: قصد معرفی لایحه‌ای برای «دفاع از حیات دموکراسی» در برابر فعالیت رسانه‌هایی دارد که اقدام به انتشار اخبار جعلی و نادرست در فضای مجازی می‌کنند. وی افزود فضای مجازی باید محدود شود.

✚ دبیرکل کانون دانشگاهیان با بیان اینکه استحاله فرهنگی و فکری نظام اسلامی را تهدید می‌کند، گفت: باید بدون رودربایستی افرادی که در برابر انقلاب و نظام می‌ایستند، کنار بروند و نیروهای جوان و با انگیزه که موتور محرکه هستند، جایگزین شوند.

✚ وزیر نفت با اشاره به افزایش قیمت نفت در روزهای اخیر، گفت: افزایش قیمت‌ها به دلیل کاهش تولید نفت توسط اوپک و غیراوپک است. وی افزود: اوپکی‌ها خیلی مایل نیستند قیمت نفت برنت بالای ۶۰ دلار برود.

✚ لاهوتی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ از اجازه اعضای این کمیسیون به دولت برای برداشت ۲۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای طرح‌های اقتصادی شرکت‌های دانش بنیان خبر داد.

✚ نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: دود رویت شده در تهران و مناطق اطراف، ناشی از تمرین تاکتیکی پرنده‌های نیروی هوافضای سپاه بوده است.

✚ بهروز نعمتی، سخنگوی هیات رئیس‌مجلس گفت: با افزایش قیمت بنزین و سایر حامل‌های انرژی مخالفم و بعید می‌دانم که مجلس به این افزایش قیمت رأی دهد.

✚ مسعودی، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس از تصویب کلیات طرح اداره و نظارت بر سازمان صداوسیما در جلسه روز گذشته این کمیسیون در مجلس، خبر داد.

✚ با اتمام کار اسکان موقت ساکنان ۱۹۸۲ روستای زلزله‌زده در استان کرمانشاه، مأموریت سپاه پاسداران پایان یافت. گفتنی است در مدت یک ماه و نیم، بیش از ۸۱۰۰ کانکس توسط قرارگاه خاتم سپاه، ساخته شده است.

✚ یک منبع آگاه در سفارت کشورمان در برلین خبر احضار سفیر ایران از سوی وزارت خارجه آلمان را تکذیب کرد. روز گذشته رسانه‌های آلمانی مدعی شدند که فردی به جاسوسی برای ایران در آلمان متهم شده است. از این رو وزارت خارجه آلمان، سفیر ایران در این کشور را احضار کرده است.

✚ کرباسیان، وزیر اقتصاد در گفتگویی ویژه خبری با اشاره به افزایش وام ازدواج به ۱۵ میلیون تومان گفت: رداخت تسهیلات ۱۵ میلیون تومانی ازدواج از ابتدای سال آینده آغاز می‌شود.

## اخبار بین‌المللی

✚ اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با صدور قطعنامه‌ای از ناآرامی‌های اخیر در برخی از شهرهای ایران حمایت و جمهوری اسلامی را به نقض حقوق بشر متهم کردند. این قطعنامه به بهانه حمایت از آزادی بیان مردم ایران و محکومیت سرکوب اعتراضات مشروع و با ۴۱۵ رای مثبت در صحن مجلس نمایندگان آمریکا مورد تصویب قرار گرفت.

✚ وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که دولت روز جمعه درباره تمدید یا عدم تمدید تعلیق تحریم‌ها علیه ایران تصمیم خواهد گرفت. رویترز گزارش داد، ترامپ قرار است با وزیر خارجه و وزیر آمریکا در این زمینه رایزنی کند.

✚ نشریه رسمی کنگره آمریکا اذعان کرد انتظار آمریکا از اغتشاش و بی‌ثباتی، کاهش نفوذ فزاینده ایران در منطقه و ترساندن متحدان جمهوری اسلامی است. هیل نوشته: اعتراض‌ها (اغتشاش) در ایران رو به افول گذاشت.